
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění  

      

USNESENÍ ZK/15/1021/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 10.06.2010 do 01.09.2010 
 

 
USNESENÍ ZK/15/1022/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost Benediktinského opatství sv. Václava v Broumově na investiční půjčku 

od Královéhradeckého kraje na zpracování projektové žádosti včetně projektové dokumentace 
a dalších souvisejících příloh do Integrovaného operačního programu, priorita 5.1. kulturní 
dědictví ve výši 5.000.000 Kč 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí investiční půjčky Benediktinskému opatství sv. Václava v Broumově ve výši 

5.000.000 Kč na přípravu a zpracování žádosti včetně projektové dokumentace a dalších 
souvisejících příloh do Integrovaného operačního programu, priorita 5.1. kulturní dědictví 
dle varianty A dle důvodové zprávy. Financování ze zvýšených daní 2010 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Ing. Josefu Táborskému, 1.náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
promítnout uvedený záměr v rámci 3. změny rozpočtu 2010 

  termí : 19.09.2010  
   

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

USNESENÍ  
z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

 
konaného dne 09.09.2010 

 



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.009.2010 

2 

USNESENÍ ZK/15/1023/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh Koncepce zdravotnictví Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 
II.  u  k  l  á  d  á   

 1. PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

  a) zajistit rozpracování dílčích témat Koncepce zdravotnictví Královéhradeckého kraje v 
odborných pracovních skupinách a příslušných výborech Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje včetně demografické studie 

    termín: 31.03.2011  
  

 

  b) předložit Koncepci zdravotnictví Královéhradeckého kraje po dopracování v 
odborných pracovních skupinách a příslušných výborech Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

    termín: 31.03.2011  
  

 

  c) vyvolat jednání se zástupci zdravotních pojišťoven o zlepšení financování zdravotnictví 
v Královéhradeckém kraji a o výsledcích informovat zastupitelstvo 

    termín: 31.03.2011  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
průběžně informovat členy Zastupitelstva Královéhradeckého kraje o základních 
ekonomických tocích ve Zdravotnickém holdingu Královéhradeckého kraje a. s. a 
jeho přínosu ke zdravotnictví Královéhradeckého kraje 

   termín: 0 .11.2010  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/15/1024/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na změnu rozsahu zdravotní péče v nemocnici Opočno dle přílohy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    ukončení činnosti lůžkového chirurgického oddělení a ARO v nemocnici Opočno 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Radě Královéhradeckého kraje 

ustavit odbornou komisi a pověřit ji zpracováním posouzení variant řešení rozsahu a struktury 
zdravotní péče v nemocnici Opočno 

  termín: 04.11.2010  
   

 

 
 
 
 

 



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.009.2010 

3 

USNESENÍ ZK/15/1025/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost Česko-německé horské nemocnice Krkonoše, s.r.o. o poskytnutí investiční dotace 

ve výši 7.053,0 tis. Kč na zakoupení operačního stolu, 2 ks LED operačních svítidel a 
na zakoupení linky na praní nemocničního prádla 

II.  n  e  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí investiční dotace ve výši 7.053,0 tis. Kč Česko-německé horské nemocnici Krkonoše, 

s.r.o. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

informovat jednatele Česko-německé horské nemocnice Krkonoše, s.r.o., o přijatém usnesení 
  termín: 30.09.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/15/1026/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změny financování a zařazení nových akcí v rámci limitu Fondu rozvoje a reprodukce na 

rok 2010 odvětví zdravotnictví - část V. dle přiložené tabulky 
II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
promítnout tyto změny do 3. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje 

   termín: 09.09.2010  
  

 

 2. PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 30.12.2010  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/15/1027/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí neinvestiční dotace obcím: 
Náchodu ve výši 131 750,- Kč 
Dobrušce ve výši 80 000,- Kč 
Rychnovu nad Kněžnou ve výši 75 000,- Kč 
Hradci Králové ve výši 175 000,- Kč 
Kostelci nad Orlicí ve výši 43 200,- Kč    
z kapitoly 28 – sociální věci, z Programu prevence kriminality Královéhradeckého kraje na 
rok 2010, financovaného ze státního rozpočtu ČR v rámci Krajského programu prevence 
kriminality a programu hl. města Prahy realizovaného Ministerstvem vnitra ČR 



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.009.2010 

4 

 2. realizaci krajského projektu prevence kriminality – Prevence rizikové virtuální komunikace 
na základě Rozhodnutí Ministerstva vnitra ČR o poskytnutí neinvestiční dotace ze státního 
rozpočtu ČR na rok 2010 

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    dodatky č. 1 ke smlouvám uzavřenými s městy o poskytnutí neinvestiční dotace na realizaci 

projektu prevence kriminality v roce 2010, dle důvodové zprávy, přílohy č. 1 a přílohy č. 2 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k podpisu Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
  termín: 31.12.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/15/1028/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. navýšení příspěvků na provoz příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí na 
rok 2010 o 38 920 tis. Kč (dle důvodové zprávy a přílohy č. 1) a to převedením půjček 
na příspěvky na provoz ve výši 31 253 tis. Kč s využitím rezervy kapitoly 28 ve výši                       
7 667 tis. Kč 

 2. snížení neinvestičních půjčených prostředků PO v odvětví sociálních věcí o 14 447 tis. Kč a 
o stejnou částku zvýšení rezervy kraje 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
promítnout přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2010 

   termín: 09.09.2010  
  

 

 2. Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
zajistit realizaci usnesení a informovat ředitele příspěvkových organizací 

   termín: 27.09.2010  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/15/1029/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    stanovisko Ministerstva vnitra ze dne 29.07.2010 uvedené v příloze důvodové zprávy týkající 

se problematiky výboru pro národnostní menšiny Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
ve vztahu k doručování opatření obecné povahy dle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů 

II.  o  d  v  o  l  á  v  á   

 1. Rudolfa Poláka z funkce předsedy výboru pro národnostní menšiny Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 

 2. členy výboru pro národnostní menšiny Zastupitelstva Královéhradeckého kraje: 



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.009.2010 

5 

Petr Vodal 
Ing. Pavla Maršíková 
Iryna Šamota 
Júlia Špalková 
Alois Galle 
Ivana Tomková 
z funkcí členů výboru pro národnostní menšiny Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

III.  r  u  š  í   
    výbor pro národnostní menšiny Zastupitelstva Královéhradeckého kraje zřízený usnesením 

ZK/4/159/2009 ze dne 05.03.2009 
IV.  z  ř  i  z  u  j  e   
    na dobu svého volebního období: 

- výbor pro lidská práva Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
V.  v  o  l  í   

 1. Rudolfa Poláka, předsedou výboru pro lidská práva Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 

 2. členy výboru pro lidská práva Zastupitelstva Královéhradeckého kraje: 
Petr Vodal 
Ing. Pavla Maršíková 
Iryna Šamota 
Júlia Špalková 
Alois Galle 
Ivana Tomková 

 

 
USNESENÍ ZK/15/1030/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    záměr vstupu Pardubického kraje do společnosti OREDO s.r.o., jejímž jediným společníkem 

je Královéhradecký kraj, za podmínek stanovených v důvodové zprávě. 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Ješinovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.10.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/15/1031/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

 1. návrh dohody o převodu činností, majetku a práv a povinností s převáděnými činnostmi 
souvisejících, která bude uzavřena mezi Královéhradeckým krajem, Gymnáziem a Střední 
odbornou školou, Úpice, Havlíčkova 812 a městem Úpice 



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.009.2010 

6 

 2. návrh na zrušení Gymnázia a Střední odborné školy, Úpice, Havlíčkova 812, příspěvkové 
organizace kraje, ke dni 31. 12. 2010 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dohody o převodu činností, majetku a práv a povinností s převáděnými činnostmi 

souvisejících mezi Královéhradeckým krajem, Gymnáziem a Střední odbornou školou, Úpice, 
Havlíčkova 812 a městem Úpice 

III.  r  u  š  í   
    Gymnázium a Střední odbornou školu, Úpice, Havlíčkova 812, příspěvkovou organizaci kraje, 

ke dni 31. 12. 2010 
IV.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s výmazem střední školy, domova mládeže a školní jídelny, jejichž činnost vykonává 

příspěvková organizace kraje, Gymnázium a Střední odborná škola, Úpice, Havlíčkova 812, z 
rejstříku škol a školských zařízení od 1. 1. 2011 

V.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/15/1032/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední odborná škola a Střední odborné 

učiliště, Trutnov, Volanovská 243 dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit veškeré právní úkony spojené se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace 
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Trutnov, Volanovská 243 dle bodu I. tohoto 
usnesení 

  termín: 30.09.2010  
   

 

 
USNESENÍ ZK/15/1033/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Vyšší odborné škole rozvoje venkova a Střední zemědělské škole, Hořice, Riegrova 

1403 uzavření leasingové smlouvy s následnou koupí zemědělského stroje - manipulátoru JD 
3220 od firmy STROM  a.s. Praha s využitím leasingu od firmy EUROLEASING pobočka Praha, 
Sekaninova 52 s podmínkou přímé platby a leasingových splátek z vlastních prostředků 
příspěvkové organizace. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.009.2010 

7 

zajistit vyrozumění ředitele organizace o výsledku projednání 
  termín: 30.09.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/15/1034/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o rozpisu obdržených státních účelových dotací pro r. 2010 v rozpočtu odvětví 

školství dle důvodové zprávy a tab. č. 1 - 5 přílohy důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    schválit zvýšení ukazatelů příspěvek na provoz příspěvkovým organizacím školství o 

7456,9 tis. Kč, zvýšení investiční dotace PO školství o 200 tis. Kč, zvýšení příjmů z odvodů z 
investičních fondů příspěvkových organizací o 200,0 tis. Kč, snížení ostatních běžných výdajů 
odvětví školství o 7456,9 tis. Kč, zvýšení kapitálových příjmů školství o 1806,9 tis. Kč; zvýšení 
rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje, odvětví školství u 
neinvestičních transferů PO o 900,0 tis. Kč a investičních transferů PO o 906,9 tis. 
Kč dle důvodové zprávy a tab. č. 6.a a 6.b přílohy usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
informovat ředitele organizací o výsledku projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje 

   termín: 30.09.2010  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
promítnout úpravy do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2010 

   termín: 30.09.2010 
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/15/1035/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    informaci o Hrách V. letní olympiády dětí a mládeže České republiky 2011 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s účastí výpravy Královéhradeckého kraje na Hrách V. letní olympiády dětí a mládeže České 

republiky 2011 
III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    odbor školství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, ve spolupráci s ostatními odbory 

Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, zajištěním všech kroků souvisejících s přípravou a 
organizací účasti výpravy Královéhradeckého kraje na  Hrách V. letní olympiády dětí a mládeže 
České republiky 2011 

  termín: 30.06.2011  
   

IV.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.009.2010 

8 

zajistit přihlášení Královéhradeckého kraje na Hry V. letní olympiády dětí a mládeže České 
republiky 2011 

  termín: 30.09.2010  
   

 

 
USNESENÍ ZK/15/1036/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 200 tisíc Kč z kapitoly 16 Tělocvičné jednotě 

Sokol Jičín, Husova 206, 506 11 Jičín, na řešení havarijního stavu venkovní omítky Masarykova 
divadla v Jičíně 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.10.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/15/1037/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh nových jmenovitých akcí financovaných v rámci schváleného limitu z Fondu rozvoje a 

reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2010 - V. část pro odvětví kultury (kapitola 
50/2010), dle přílohy tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
promítnout přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2010 

    ermín: 09.09.2010  
  

 

 2. PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 30.11.2010  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/15/1038/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. snížení ostatních běžných výdajů z rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství o 
částku 160.000 Kč a zvýšení neinvestiční dotace obcím o částku 160.000 Kč 

 2. poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu kap. 02 – životní prostředí a zemědělství 
těmto subjektům 

  a) obec Kocbeře pro ZŠ a MŠ Kocbeře, Kocbeře 126, 544 64 Kocbeře na projekt 



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.009.2010 

9 

Na zahradu Za hrou i dozvídáním ve výši 60.000 Kč 

  b) městys Machov pro ZŠ a MŠ Machov, Na Městečku 103, 549 63 Machov na projekt Z 
náměstí ke starým jabloním ve výši 50.000 Kč 

  c) město Vrchlabí pro Základní školu, Školní 1336, 543 01 Vrchlabí na projekt Jsme fér! 
ve výši 50.000 Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
promítnout tuto úpravu do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2010 

   termín: 09.09.2010  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
v součinnosti s odborem životního prostředí a zemědělství uzavřít a podepsat smlouvy o 

poskytnutí dotace 

   termín: 29.10.201   
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/15/1039/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 600.000 Kč z rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a 

zemědělství na kofinancování projektu KAPKA 21 pro Středisko ekologické výchovy a etiky 
Rýchory - SEVER 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

v součinnosti s odborem životního prostředí a zemědělství uzavřít a podepsat smlouvu o 
poskytnutí dotace 

 termín: 30.10.2010  
   

 

 
USNESENÍ ZK/15/1040/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí investiční dotace městu Rychnov nad Kněžnou na úhradu tzv. nezpůsobilých 
výdajů (administrace a monitoring) projektu „Analýza rizik potenciálních zdrojů znečištění 
ohrožujících významný vodárenský zdroj“ ve výši 209.521 Kč z kapitoly 02 – životní 
prostředí a zemědělství 

 2. snížení kapitálových výdajů rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství na 
rok 2010 ve výši 209.521 Kč vyčleněných na vodohospodářské akce dle vodního zákona a 
zvýšení investičních dotací obcím ve výši 209.521 Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
promítnout tuto úpravu do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2010 



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.009.2010 

10 

   termín: 09.09.2010  
  

 

 2. Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 15.10.2010  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/15/1041/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích 

 1. obcím a městům dle přílohy č. 1. 

 2. fyzickým osobám dle přílohy č. 2. 

 3. právnickým osobám dle přílohy č. 3. 

 4. příspěvkové organizaci kraje dle přílohy č. 4. 

 5. svazku obcí dle přílohy č. 5. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. v rámci rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství snížení ostatních běžných 
výdajů o částku 2.811.933 Kč a zvýšení neinvestičních dotací obcím, městům o stejnou 
částku, dle přílohy č. 1. 

 2. poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích 

  a) obcím a městům dle přílohy č. 1. 

  b) fyzickým osobám dle přílohy č. 2. 

  c) právnickým osobám dle přílohy č. 3. 

  d) příspěvkové organizaci kraje dle přílohy č. 4. 

  e) svazku obcí dle přílohy č. 5. 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému , 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
promítnout tuto úpravu do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2010 

   termín: 09.09.2010  
  

 

 2. Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 29.10.2 10  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/15/1042/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj infrastruktury vodovodů a kanalizací 
v celkové výši 917.000 Kč dle přílohy č. 1, z rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a 



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.009.2010 

11 

zemědělství na rok 2010, z prostředků vyčleněných na vodohospodářské akce dle vodního 
zákona 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
promítnout úpravy dle tohoto usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2010 

   termín: 09.09.2010  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
uzavřít a podepsat smlouvy o poskytnutí účelových investičních dotací v souladu s přijatým 

usnesením 

   termín: 15.10.2010  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/15/1043/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Změnu č. 15/2010 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.09.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/15/1044/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost obce Orlické Záhoří o finanční výpomoc na projektu dotovaném z programu EU "Nákup 

strojové techniky pro zimní dostupnost Orlických a Bystřických hor" 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí účelové investiční dotace obci Orlické Záhoří ve výši 650,0 tis. Kč na krytí 
nově vzniklých neuznatelných nákladů projektu "Nákup strojové techniky pro zimní 
dostupnost Orlických a Bystřických hor" (financováno z kapitoly 39 - regionální rozvoj, v 
rámci posílení kapitoly 39 na tento účel ve 3. změně rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2010) 

 2. smlouvu o poskytnutí účelové investiční dotace obci Orlické Záhoří dle přílohy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

promítnout usnesení dle bodu II./1 do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2010 

  termín: 09.09.2010  
   

IV.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.009.2010 

12 

    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, 
podpisem smlouvy o poskytnutí účelové investiční dotace dle bodu II./2 

  termín: 29.10.2010  
   

 

 
USNESENÍ ZK/15/1045/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost města Hořice o poskytnutí účelové investiční dotace na realizovanou stavbu: 

"Cyklostezka Hořice" 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí účelové investiční dotace městu Hořice ve výši 2 mil. Kč na realizovanou stavbu: 

"Cyklostezka Hořice" (financováno z kapitoly 39 - regionální rozvoj v rámci posílení kapitoly 39 
na tento účel ve 3. změně rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2010) 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 10.12.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/15/1046/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost obce Božanov o poskytnutí účelové investiční dotace na projekt: "Zkvalitnění dopravní 

infrastruktury Božanov - Radków", jehož součástí je stavba cyklostezky Božanov - Radków, 
která byla realizována včetně doprovodné infrastruktury v roce 2009 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí účelové investiční dotace obci Božanov ve výši 800.000 Kč na projekt: "Zkvalitnění 

dopravní infrastruktury Božanov - Radków", jehož součástí je stavba cyklostezky Božanov -
Radków, která byla realizována včetně doprovodné infrastruktury v roce 2009 (financováno z 
kapitoly 39 - regionální rozvoj v rámci posílení kapitoly 39 na tento účel ve 3. změně rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2010) 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 10.12.2010  

   

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.009.2010 

13 

USNESENÍ ZK/15/1047/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    rozdělení disponibilních prostředků Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje na 

rok 2010 ve výši 1,0 mil. Kč z kapitoly 39 v rámci jejího posílení ve 3. změně rozpočtu kraje v 
dotačních titulech 1, 2, a 3 dle přílohy důvodové zprávy. 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem smluv o poskytnutí dotace a dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace dle 

bodu I. tohoto usnesení. 
  termín: 25.11.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/15/1048/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. Program obnovy venkova Královéhradeckého kraje na období 2009 - 2013. 

 2. Zásady poskytování dotací z Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje pro 
rok 2011 se stanovením alokované částky z kapitoly 13 po schválení rozpočtu kraje na 
rok 2011 včetně příloh. 

II.  s  t  a  n  o  v  u  j  e   

  Výbor pro regionální rozvoj a cestovní ruch jako hodnotící orgán zastupitelstva 
pro projednání a stanovení rozdělení celkových finančních prostředků mezi dotační tituly a 
doporučí dotace jednotlivým žadatelům. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Radě Královéhradeckého kraje 

vyhlásit Program obnovy venkova Královéhradeckého kraje na období 2009 - 2013 a Zásady 
poskytování dotací z Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje pro rok 2011 včetně 
příloh. 

  termín: 29.09.2010  
   

 

 
USNESENÍ ZK/15/1049/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    důvodovou zprávu týkající se účelové dotace z rozpočtu KHK na nákup radiostanic 

pro jednotku SDH města Borohrádek, včetně příloh 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. snížení kapitálových výdajů kapitoly 39 o 102 tis. Kč (z již navýšených prostředků kapitoly 
39 ve 3. změně rozpočtu KHK na rok 2010 o 2 000 tis. Kč) za současného zvýšení běžných 
výdajů, neinvestiční transfery obcím, kapitoly 39 ve stejné výši 



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.009.2010 

14 

 2. poskytnutí účelové dotace z rozpočtu KHK ve výši 102 tis. Kč na nákup radiostanic 
pro jednotku SDH města Borohrádek 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
promítnout přijaté usnesení dle bodu II/1 do 3. změny rozpočtu KHK na rok 2010 

   termín: 09.09.2010  
  

 

 2. Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
realizovat usnesení 

   termín: 30.09.2010  
  

 

IV.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem smlouvy o poskytnutí účelové dotace na nákup radiostanic pro jednotku SDH města 
Borohrádek 

  termín: 30.09.2010  
   

 

 
USNESENÍ ZK/15/1050/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    důvodovou zprávu týkající se účelových investičních dotací z rozpočtu KHK dle přílohy č. 1 

na podporu technického vybavení pro obce s JPO, včetně příloh 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. snížení běžných výdajů kapitoly 13 – evropská integrace určených na grantové a dílčí 
programy a samostatné projekty pro odvětví regionální rozvoj ve výši 3 000,0 tis. 
Kč za současného zvýšení kapitálových výdajů kapitoly 39 - investiční transfery obcím 
ve stejném objemu, a to za účelem poskytnutí účelových investičních dotací z rozpočtu 
KHK dle přílohy č. 1 na podporu technického vybavení pro obce s JPO; 1 749,5 tis. 

Kč bude financováno z kapitoly 39 – kapitálové výdaje, a to v rámci navýšení kapitoly 39 
ve 3. změně rozpočtu KHK na rok 2010 o 2 000 tis. Kč 

 2. poskytnutí účelových investičních dotací z rozpočtu KHK dle přílohy č. 1 na podporu 
technického vybavení pro obce s JPO v celkové výši 4 749,5 tis. Kč 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
promítnout přijaté usnesení dle bodu II/1 do 3. změny rozpočtu KHK na rok 2010 

   termín: 09.09.2010  
  

 

 2. Helumutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
realizovat usnesení 

   termín: 30.09.2010  
  

 

IV.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem smlouvy o poskytnutí účelové dotace na podporu technického vybavení pro obce s 
JPO 



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.009.2010 

15 

  termín: 30.09.2010  
   

 

 
USNESENÍ ZK/15/1051/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Monitorovací zprávu za rok 2009 Programu rozvoje Královéhradeckého kraje 2008-10 ve znění 

uvedeném v příloze 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 27.09.2010  

   

 

 

USNESENÍ ZK/15/1052/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na poskytnutí neinvestiční dotace žadatelům v dotačním programu CRDM2010 Podpora 

destinačního managementu v turisticky významných územích Královéhradeckého kraje- I.
etapa dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí neinvestiční dotace jednotlivým žadatelům v dotačním programu CRDM2010 

Podpora destinačního managementu v turisticky významných územích Královéhradeckého 
kraje - I. etapa ve výši dle přílohy č. 1 usnesení. Financování proběhne v rámci schváleného 
rozpočtu kapitoly 11 pro rok 2010 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 18.10.2010  

   

IV.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem smluv o poskytnutí neinvestiční dotace se schválenými příjemci v dotačním 
programu CRDM2010 

  termín: 18.10.2010  
   

 

 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.009.2010 

16 

USNESENÍ ZK/15/1053/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. Prominutí odvodu ve výši 83 240,80 Kč za porušení rozpočtové kázně dle Rozhodnutí o 
odvodu za porušení rozpočtové kázně č.j. 13719/GD/2010 ze dne 08.07.2010 

 2. Prominutí penále ve výši 16 889,00 Kč za porušení rozpočtové kázně, vyměřeného 
na základě Platebního výměru na penále za porušení rozpočtové kázně, 
č.j. 14005/GD/2010 ze dne 13.07.2010 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

informovat Vyšší odbornou školu a střední průmyslovou školu Jičín, Pod Koželuhy 100 o výše 
uvedeném usnesení zastupitelstva 

  termín: 24.09.2010  
   

 

 
USNESENÍ ZK/15/1054/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh neinvestiční dotace žadatelům v dotačním programu RRD092010 Podpora Místních 

akčních skupin dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výši neinvestiční dotace jednotlivým žadatelům v dotačním programu RRD092010 Podpora 

Místních akčních skupin dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, finanční prostředky jsou alokovány 
na kapitole 13 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/15/1055/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh dotace žadatelům v dotačním programu RRD 072010A Podpora cyklodopravy v 

návaznosti na koncepci cyklodopravy Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výši dotace jednotlivým žadatelům v dotačním programu RRD 072010A Podpora cyklodopravy 

v návaznosti na koncepci cyklodopravy Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy, finanční prostředky jsou alokovány na kapitole 13 

III.  u  k  l  á  d  á   



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.009.2010 

17 

    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.12.2010  
   

 

 
USNESENÍ ZK/15/1056/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informace týkající se přípravy zpracování žádostí globálních grantů pro Královéhradecký kraj v 

rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, oblasti podpory 
1.1 Zvyšování kvality ve vzdělávání, 1.2 Rovné příležitosti dětí a žáků včetně dětí a žáků 
se speciálními vzdělávacími potřebami, 1.3 Další vzdělávání pracovníků škol a školských 
zařízení 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vypracování žádostí globálních grantů pro Královéhradecký kraj v rámci Operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost, oblasti podpory 1.1 Zvyšování kvality ve vzdělávání, 
1.2 Rovné příležitosti dětí a žáků včetně dětí a žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, 
1.3 Další vzdělávání pracovníků škol a školských zařízení 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Radu Královéhradeckého kraje schválením žádostí globálních grantů z Operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost pro Královéhradecký kraj a jejich předložením 
na Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

  termín: 29.09.2010  
   

 

 
USNESENÍ ZK/15/1057/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ZK/14/1010/2010 ze dne 17.6.2010 tak, 

že příloha č. 1 daného usnesení se mění v pořadových řádcích č. 5, 9, 14, 15, 16, 17, 18, 19 
ve znění dle přílohy č. 1 tohoto usnesení, příloha č. 2 důvodové zprávy k usnesení se mění v 
pořadových řádcích č. 3, 4, 8 ve znění dle přílohy č. 2 tohoto usnesení, příloha č. 3 důvodové 
zprávy k usnesení se mění v pořadovém řádků 2 ve znění dle přílohy č. 3 tohoto usnesení. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvy o realizaci grantových projektů z Operačního programu Vzdělávání 
pro konkurenceschopnost se žadateli, jejichž grantové projekty byly schváleny k podpoře 
dle přílohy č. 1, 2 a 3 tohoto usnesení. 

  termín: 31.12.2010 
   

 

 
 
 



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.009.2010 

18 

USNESENÍ ZK/15/1058/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí návratné neinvestiční finanční výpomoci z 

rozpočtu Královéhradeckého kraje na předfinancování projektu ze dne 23. 12. 2008 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí návratné neinvestiční finanční výpomoci z 
rozpočtu Královéhradeckého kraje na předfinancování projektu ze dne 23. 12. 2008 

  termín: 08.10.2010  
   

 

 
USNESENÍ ZK/15/1059/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. snížení rozpočtu kapitoly 13 – účelového neinvestičního příspěvku pro Centrum EP 
(IČ 71218840) na přípravu projektů v roce 2010 o 390 000 Kč za současného navýšení 
kapitálových výdajů kapitoly 02, určených na financování účelové investiční dotace Střední 
škole zahradnické Kopidlno (IČ: 64812201) ve výši 390 000 Kč na přípravu projektu 
Revitalizace zámeckého parku v Kopidlně do Operačního programu Životní prostředí, 
oblast podpory 6.5 

 2. poskytnutí účelové investiční dotace Střední škole zahradnické Kopidlno ve výši 
390 000 Kč z rozpočtu kapitoly 02 na zpracování projektové dokumentace projektu 
Revitalizace zámeckého parku v Kopidlně (ve výši 300 000 Kč) a na zpracování žádosti o 
dotaci na projekt z Operačního program Životní prostředí a to na základě smlouvy o dotaci 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
promítnout přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 

   termín: 31.10.2010  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat smlouvu o poskytnutí účelové investiční dotace dle bodu I. 2. 

   termín: 31.10.2010 
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/15/1060/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    finanční rámce projektů dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na předfinancování a kofinancování z 

úvěru a vratek předfinancování 



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.009.2010 

19 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/15/1061/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení č. ZK/13/881/2010 Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ze dne 6. 5. 2010 takto: 

v bodě II. pověřuje 
Radu Královéhradeckého kraje ke schvalování použití vratek předfinancování 
na předfinancování a kofinancování projektů dle přílohy č. 1 důvodové zprávy včetně 
souvisejících změn rozpočtu, do výše schválených finančních rámců dle odst. 2 bodu I. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/15/1062/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    podpis prohlášení Letter of Comfort 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat prohlášení Letter of Comfort ke smlouvě o kontokorentním úvěru Centra 
evropského projektování a.s. 

  termín: 30.09.2010  
   

 

 
USNESENÍ ZK/15/1063/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 2 ke smlouvě o úvěru č. 2556-2/08/LCD ze dne 18.2.2010 s Českou spořitelnou, a.s. 
II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat dodatek č. 2 ke smlouvě o úvěru č. 2556-2/08/LCD ze dne 18.2.2010 s Českou 
spořitelnou, a.s.  

   termín: 30.09.2010  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.009.2010 

20 

promítnout změny z dodatku č. 2 ke smlouvě o úvěru č. 2556-2/08/LCD ze dne 18.2.2010 s 
Českou spořitelnou, a.s. do 3. změny rozpočtu 2010 Královéhradeckého kraje 

   termín: 09.09.2010  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/15/1064/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    čerpání rozpočtu Královéhradeckého kraje za I. pololetí 2010 
 

 

USNESENÍ ZK/15/1065/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. 3. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2010 včetně příloh usnesení č. 1 - 4 

 2. změnu v důvodové zprávě tohoto usnesení - bod č. 47 se rozšiřuje o text: "V rámci Fondu 
rozvoje a reprodukce KHK pro odvětví správa majetku kraje se snižují neinvestiční výdaje o 
370,5 tis. Kč a o stejnou částku se zvyšují kapitálové výdaje kapitoly 12 odvětví správy 
majetku kraje, které budou použity na řešení havarijního stavu výměníkové stanice v 
objektu bývalého Ústavu hluchoněmých, Pospíšilova 365, Hadec Králové a otopné 
soustavy Gymnázia Boženy Němcové v Hradci Králové." 

 

 
USNESENÍ ZK/15/1066/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí finančního daru z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - zastupitelstvo 

kraje (2010) ve výši 125.000 Kč obci Nepolisy (IČ 00269212) jako vítězi krajského kola soutěže 
Vesnice roku 2010 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

uzavřít a podepsat příslušnou darovací smlouvu 
  termín: 31.12.2010  

   

 

 
 
 
 
 

 
 



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.009.2010 

21 

USNESENÍ ZK/15/1067/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    udělení Záslužných medailí Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

předat záslužné medaile dle důvodové zprávy 
  termín: 31.12.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/15/1068/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  v  o  l  í   
    Mgr. Janu Kocábovou a Mgr. Jiřího Melichara do funkce přísedících Krajského soudu v Hradci 

Králové 
II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 

zaslat Krajskému soudu v Hradci Králové výpis usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje potvrzující volbu přísedících 

  termín: 14.09.2010  
   

 

 
USNESENÍ ZK/15/1069/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Jednací řád Zastupitelstva a výborů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje s účinností 

od 01.10.2010 
II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zajistit zveřejnění Jednacího řádu Zastupitelstva a výborů Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 

  termín: 30.09.2010  
   

 

 
USNESENÍ ZK/15/1070/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    petici klientů Emauzského domu v Rychnově nad Kněžnou 
 

 
 



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.009.2010 

22 

USNESENÍ ZK/15/1071/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" za sledované 

období 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    navržená opatření vedoucích odborů k zajištění plnění dosud nesplněných usnesení 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za sledované období, včetně nových termínů jejich 
splnění dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zajistit plnění dosud nesplněných nebo rozpracovaných usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje za sledované období věcně příslušnými vedoucími odborů 
dle důvodové zprávy 

  termín: 15.10.2010  
   

 

 
USNESENÍ ZK/15/1072/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci města Police nad Metují k podmínkám darovací smlouvy, týkajících se omezení 

převodu nemovitostí č. p. 341 objekt občanské vybavenosti na st. p. č. 413/1 a pozemku st. 
p. č. 413/1 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. a obec Police nad Metují 

 

 
USNESENÍ ZK/15/1073/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej nemovitého majetku  

budovy: 
bez čp./če. stavba technického vybavení na p. p. č. 675/8 (pozemek pod budovou je jiného 
vlastníka) 
pozemku: 
p. p. č. 673/6 o výměře 248 m² ostatní plocha 
vše v k. ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: AP stavby s. r. o., se sídlem Nádražní 41, 517 73 Opočno  
Kupní cena: 1.900.000,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

Zavazující podmínka:  



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.009.2010 

23 

Kupující se zavazuje uzavřít s Oblastní nemocnicí Náchod a. s. nájemní smlouvu pro ordinaci 
TRN na dobu nejméně dvou let  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení  
  termín: 30.11.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/15/1074/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, Odloučené pracoviště Trutnov, ze 

dne 12.7.2010 o vyjádření k možnosti převzít části pozemků, a to vždy id. 1/3 pozemkových 
parcel do vlastnictví Královéhradeckého kraje 
Pozemky: 
- p.p.č. 1905/1 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 2181 m2             

- p.p.č. 1905/3 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 25 m2    
- p.p.č. 1905/4 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 751 m2    
- p.p.č. 2030/2 ostatní plocha-jiná plocha o výměře 58 m2,        
vše v k.ú. Horní Staré Město, obec Trutnov 
Výměra pozemků celkem 3015 m2   

II.  o  d  m  í  t  á   
    převzetí částí pozemků dle bodu I. tohoto usnesení do vlastnictví Královéhradeckého kraje z 

důvodů nepotřebnosti těchto nemovitostí pro Královéhradecký kraj s odkazem na ustanovení 
§ 17 odst. (1)  zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění     

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
informovat Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Odloučené pracoviště 
Trutnov, o rozhodnutí Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dle tohoto usnesení   

  termín: 30.09.2010  
   

 

 
USNESENÍ ZK/15/1075/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č.23/656/2003 ze dne 6.11.2003 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    podání žádosti o bezúplatný převod pozemku dle zákona č. 569/1991 Sb. o Pozemkovém 

fondu České republiky, ve znění pozdějších předpisů   
Vlastník: Česká republika  
Správa nemovitostí ve vlastnictví státu: Pozemkový fond České republiky 
Pozemek: silniční pomocný pozemek silnice III/30313 

p.p.č.1187/2 o výměře 357 m2 ostatní plocha - jiná plocha v k.ú. Žabokrky a obci Hronov 



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.009.2010 

24 

Budoucí nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Budoucí správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat žádost o bezúplatný převod pozemku dle bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2011  

   

 

 
USNESENÍ ZK/15/1076/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/12/786/2010  

ze dne 25.3.2010 v části I. takto: 
I. s ch v a l u j e 

 1. výkup pozemků zastavěných silnicí II/303 v k. ú. a obci Bukovice 
Prodávající: xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 199.650 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Financování: z kap. 12 - správa majetku kraje 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující, daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/303 o celkové výměře 3 993 m2 

  a) GP č. 148-575/2004 
- část p.p.č. 369/4 o výměře 260 m2 bude dle GP 148-575/2004 označena jako p. p. 
č. 369/4 travní porost o výměře 260 m2 
- část p.p.č. 239/2 díl "s1" o výměře 3 m2, část p.p.č. 369/4 díl "t1" o výměře 56 m2, 

část p.p.č. 369/12 díl "r1" o výměře 2192 m2, část p.p.č. 369/13 díl "u1" o výměře 2 
m2, část p.p.č. 369/14 díl "v1" o výměře 6 m2, část p.p.č. 369/20 díl "w1" o výměře 4 
m2 a díl "x1" o výměře 4m2, které budou dle GP 148-575/2004 sloučeny a 
nově označeny jako p.p.č. 369/12, ostatní plocha - jiná plocha o výměře 2267 m2 
- část p.p.č. 369/12 o výměře 27 m2 bude dle GP 148-575/2004 označena jako p.p.č. 
369/33, ostatní plocha - jiná plocha o výměře 27 m2 
- část p.p.č. 239/1 díl "h2" o výměře 255 m2, část p.p.č. 239/2 díl "i2" o výměře 3 m2, 
část p.p.č. 369/12 díl "j2" o výměře 172 m2 a díl "k2" o výměře 52 m2, část p.p.č. 
369/20 díl "g2" o výměře 698 m2, které budou dle GP 148-575/2004 sloučeny a 
označeny jako p. p. č. 369/20, travní porost - celková výměra 1180 m2 

  b) GP č. 159-575/2004 
- část p.p.č. 369/12 díl "g" o výměře 175 m2 a část p.p.č.369/14 díl  "h" o výměře 6 m2, 
které budou dle GP 159-575/2004 sloučeny do nově vzniklé p.p.č. 369/35, ostatní 
plocha - jiná plocha o výměře 181 m2 

- část p.p.č. 369/12 o výměře 56 m2, dle GP 159-575/2004 nově vzniká p.p.č. 369/36, 
ostatní plocha - jiná plocha o výměře 56 m2 



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.009.2010 

25 

  c) GP č. 199-575/2004 
- část p.p.č. 215/2 díl "c" o výměře 5 m2 a část p.p.č. 369/2 (PK) díl "d" o výměře 7 m2, 
které budou dle GP 199-575/2004 sloučeny do nově vzniklé p. p. č. 369/40, ostatní 
plocha - jiná plocha o výměře 12 m2 
- část p.p.č. 369/2 (PK) o výměře 10 m2, dle GP 199-575/2004 nově vzniká p.p.č. 
369/41, ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 10 m2 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2011  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2011  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/15/1077/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádosti na odkoupení 4 ks senážních věží v k. ú. Hořice v Podkrkonoší společnosti ZEMSPOL 

České Meziříčí, a. s., Záhumenská 452, České Meziříčí a společnosti MORKUS Morava s. 
r. o., Lazníky 163 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej nemovitého majetku Královéhradeckého kraje 

- senážní věže na st.p.č. 2678 
- senážní věže na st.p.č. 2679 
- senážní věže na st.p.č. 2680 
- senážní věže na st.p.č. 2681 
vše v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obec Hořice 
Vlastník: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Vyšší odborná škola rozvoje venkova a Střední zemědělská škola, 
Hořice, Riegrova 1403 
Kupující: MORKUS Morava s. r. o., Lazníky 163, 751 25 Přerov 
Cena nemovitostí: 168.000 Kč 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu II. tohoto usnesení  
  termín: 31.12.2010  

   

 

 



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.009.2010 

26 

USNESENÍ ZK/15/1078/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej nemovitosti 

pozemku:  
části p.p.č. 23 o výměře 328 m2 ostatní plocha-zeleň 
oddělené GP č. 65-471/2009 nově označené jako p.p.č. 23/2 
v k.ú. Malá Čermná a obec Hronov 
Vlastník: Královéhradecký kraj  

Správce svěřeného majetku: Domov důchodců Malá Čermná 
Kupující: xxx 
Cena pozemku: 44 730,- Kč  
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/15/1079/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemků zastavěných silnicí č. III/328 40 
Prodávající: 
xxx - spoluvlastnický podíl 2/3 (cena spoluvlastnického podílu 6.840 Kč) 
xxx - spoluvlastnický podíl 1/6 (cena spoluvlastnického podílu 1.710 Kč) 
xxx - spoluvlastnický podíl 1/6 (cena spoluvlastnického podílu 1.710 Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí III/328 40 - výměra celkem 23 m2 
p.p.č. 891/4 o výměře 18 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace  
p.p.č. 1422/19 o výměře 5 m2 ostatní plocha-silnice 
v k. ú. a obci Jičín 
Kupní cena: 10.260 Kč (tj. cca 446 Kč/m2) 
Financování: z rozpočtu Královéhradeckého kraje kap. 12 - správa majetku 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.009.2010 

27 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2011  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2011  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/15/1080/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/3267 
Prodávající: 
JEDNOTA Nová Paka, spotřební družstvo, se sídlem Kotíkova 1817, 509 29 Nová Paka 

Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí III/3267 
p.p.č. 831/3 o výměře 223 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
v k.ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice 
Kupní cena: 80.280 Kč 
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kap. 12 - správa majetku 
kraje 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2011  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2011  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/15/1081/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na majetkoprávní vypořádání pozemku v souvislosti s výstavbou Digitálního planetária v 

Hradci Králové  



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.009.2010 

28 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o budoucí smlouvě kupní na převod části pozemku 

p. p. č. 280/37 o výměře cca 64 m2 ostatní plocha - manipulační plocha (zaměření skutečné 
výměry GP) 
v k. ú. Kluky a obec Hradec Králové  
Budoucí prodávající:  
Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s., Víta Nejedlého 893/6, 500 03 Hradec Králové 
Budoucí kupující: Královéhradecký kraj  
Budoucí správce svěřeného majetku: 
Hvězdárna a planetárium v Hradci Králové, Zámeček 456/30, 500 08 Hradec Králové 

Kupní cena: bude stanovena znaleckým posudkem po geometrickém zaměření 
Financování: z operačního programu VaVpI 
Termín uzavření kupní smlouvy: do 31. 12. 2011 
za předpokladu schválení projektu Řídícím orgánem Operačního programu Výzkum a Vývoj 
pro Inovace o poskytnutí dotace na výstavbu digitálního planetária 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu o smlouvě budoucí kupní dle bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/15/1082/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup části pozemku zastavěného stavbou silnice č.II/502 
Prodávající: 
xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: část p.p.č. 1422/10 o výměře 6 m2 je dle GP č. 2976-022/2007 označena 
jako p.p.č. 1422/29 ostatní plocha-silnice v k.ú. a obci Jičín 
Kupní cena: 3.350 Kč (tj. cca 558,33 Kč/m2)  
Financování: z rozpočtu Královéhradeckého kraje, kapitola 12 - správa majetku 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení 



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.009.2010 

29 

   termín: 30.06.2011  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2011  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/15/1083/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    majetkoprávní vypořádání pozemků v k. ú. a obci Solnice v souvislosti se silniční stavbou 

"Silnice II/321 Solnice - obchvat" dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení - uzavřít a podepsat schválené smlouvy a dodatek zřizovací listiny dle 
bodu I. 

  termín: 30.06.2011  
   

 

 
USNESENÍ ZK/15/1084/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o změně v Soupisu nových pozemků a s tím související změnu ceny doplatku 

na základě vydaného rozhodnutí Pozemkového úřadu v  Jičíně o výměně nebo přechodu 
vlastnických práv, o zřízení nebo zrušení věcného břemene a určení výše úhrady k dotčeným 
pozemkům pod č.j. PÚ-02/150/04/LUK/R-II A-30 ze dne 28.5.2010, právní moc 
ke dni 16.6.2010 v rámci komplexních pozemkových úprav KPÚ Jeřice v k.ú. Jeřice 
Původní cena doplatku: 104.699 Kč 
Současná cena doplatku: 104.888 Kč 

 

 
USNESENÍ ZK/15/1085/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. majetkové vypořádání v rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ v k.ú. Vršce 
dle Soupisu nároků a Soupisu nových pozemků  

 2. předání nemovitého majetku vyplývajícího ze Soupisu nových pozemků vzniklých v 
rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ v k.ú. Vršce k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu ve vymezení majetku předaného k hospodaření příspěvkové organizaci Správa 
silnic Královéhradeckého kraje, vyplývající ze Soupisu nároků a Soupisu nových pozemků 



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.009.2010 

30 

vzniklých v rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ v k.ú. Vršce 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Soupis nových pozemků KPÚ v k.ú. Vršce dle tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/15/1086/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. majetkové vypořádání v rámci jednoduché pozemkové úpravy JPÚ Jedlová v Orlických 
horách v k.ú. Jedlová v Orlických horách, v k.ú. Velký Uhřínov a v k.ú. Deštné v Orlických 
horách dle Soupisu nároků a Soupisu nových pozemků  

 2. předání nemovitého majetku vyplývajícího ze Soupisu nových pozemků vzniklých v 
rámci jednoduché pozemkové úpravy JPÚ Jedlová v Orlických horách v k.ú. Jedlová v 
Orlických horách, v k.ú. Velký Uhřínov a v k.ú. Deštné v Orlických horách k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu ve vymezení majetku předaného k hospodaření příspěvkové organizaci Správa 
silnic Královéhradeckého kraje, vyplývající ze Soupisu nároků a Soupisu nových pozemků 
vzniklých v rámci jednoduché pozemkové úpravy JPÚ Jedlová v Orlických horách v k.ú. 
Jedlová v Orlických horách, v k.ú. Velký Uhřínov a v k.ú. Deštné v Orlických  horách 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Soupis nových pozemků JPÚ Jedlová v Orlických horách v k.ú. Jedlová v Orlických 
horách, v k.ú. Velký Uhřínov a v k.ú. Deštné v Orlických horách dle tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2010  
   

 

 
USNESENÍ ZK/15/1087/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. předložení žádosti o bezúplatný převod pozemků od Pozemkového fondu České republiky 
Královéhradeckému kraji za účelem jejich předání k hospodaření příspěvkové organizaci 
Královéhradeckého kraje s názvem Střední odborná škola veterinární, Hradec Králové-
Kukleny, Pražská 68 
Pozemky: 
- p.p.č. 568 orná půda o výměře 3644 m2 
- p.p.č. 569 orná půda o výměře 10455 m2 
- p.p.č. 573 orná půda o výměře 29485 m2,     
vše v k.ú. Kukleny, obec Hradec Králové 
Výměra pozemků celkem 43584 m2  



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.009.2010 

31 

 2. stanovisko k bezúplatnému převodu pozemků od Pozemkového fondu České republiky 
do vlastnictví Královéhradeckého kraje ve znění: 
Požadované pozemky dle bodu I.1. tohoto usnesení jsou nezbytné pro činnost 
předškolských zařízení, škol a školských zařízení. Převod pozemků pro tento subjekt - 
Střední odbornou školu veterinární, Hradec Králové-Kukleny, Pražská 68 - je i ve výhledu v 
souladu s koncepcí školství Královéhradeckého kraje 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat žádost o bezúplatný převod pozemků dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/15/1088/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    nabídku Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, Územní pracoviště Hradec 

Králové na převod pozemku p. č. 483  v k.ú. a obec Skřivany 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. podání žádosti o bezúplatný převod nemovitosti do vlastnictví Královéhradeckého kraje 
pozemku:  
p.p.č. 483 o výměře 649 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k.ú. a obec Skřivany 
Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových  
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
pozemek:  
p.p.č. 483 o výměře 649 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k.ú. a obec Skřivany 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě II. 2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Domov sociálních služeb Skřivany, Tovární 1,  503 52 Skřivany 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu II. 2. a 3. tohoto 
usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemku dle bodu II. 1. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2010  
  

 



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.009.2010 

32 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemku dle bodu II. 2. a II. 3. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2011  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu II. 4. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2012  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/15/1089/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemků zastavěných stavbou silnice III. třídy č. 

3267 od Ředitelství silnic a dálnic ČR, schválené usneseními Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje ZK/4/134/2005 dne 31. března 2005 a ZK/8/497/2009 dne 10. září 
2009, ve znění dle přílohy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/15/1090/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí II/295 
Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek: zastavěný silnicí II/295 
p.p.č. 2640/56 o výměře 5807 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
v k.ú. a obci Vrchlabí 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemku  
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí II/295 
p.p.č. 2640/56 o výměře 5807 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
v k.ú. a obci Vrchlabí 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.009.2010 

33 

    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemku dle bodu I.1. tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2010  
  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2011  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2011  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/15/1091/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí II/298 
Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky: celková výměra 2022 m2  
p.p.č. 2414/9 o výměře 1337 m2 ostatní plocha-silnice 
p.p.č. 2414/14 o výměře 175 m2 ostatní plocha-silnice 
p.p.č. 2414/37 o výměře 510 m2 ostatní plocha-silnice 
v k.ú. a obci Třebechovice pod Orebem 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemků zastavěných silnicí II/298 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: celková výměra 2022 m2  
p.p.č. 2414/9 o výměře 1337 m2 ostatní plocha-silnice 
p.p.č. 2414/14 o výměře 175 m2 ostatní plocha-silnice 
p.p.č. 2414/37 o výměře 510 m2 ostatní plocha-silnice 
v k.ú. a obci Třebechovice pod Orebem 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemků dle bodu I.1. tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2010  
  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemků dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2010  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.009.2010 

34 

   termín: 30.06.2011  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/15/1092/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí III/3014 
Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky: celková výměra 5304 m2  
p.p.č. 515/4 o výměře 299 m2 ostatní plocha-silnice 
p.p.č. 515/5 o výměře 5005 m2 ostatní plocha-silnice 
v k.ú. a obci Jívka 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemků zastavěných silnicí III/3014 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: celková výměra 5304 m2  
p.p.č. 515/4 o výměře 299 m2 ostatní plocha-silnice 
p.p.č. 515/5 o výměře 5005 m2 ostatní plocha-silnice 
v k.ú. a obci Jívka 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

 

 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemků dle bodu I.1. tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2010  
  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemků dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2010  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2011  
  

 

 

 
 

 
 
 
 



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.009.2010 

35 

USNESENÍ ZK/15/1093/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí II/299, II/308 a III/2991 
Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky: celková výměra 55649 m2  
p.p.č. 2051/3 o výměře 1032 m2 ostatní plocha-silnice 
p.p.č. 2357 o výměře 16469 m2 ostatní plocha-silnice 
p.p.č. 2451 o výměře 22953 m2 ostatní plocha-silnice 
p.p.č. 2612 o výměře 7078 m2 ostatní plocha-silnice 
p.p.č. 2629 o výměře 8117 m2 ostatní plocha-silnice 
v k.ú. a obci Výrava 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemků zastavěných silnicí II/299, II/308 a 
III/2991 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: celková výměra 55649 m2  
p.p.č. 2051/3 o výměře 1032 m2 ostatní plocha-silnice 
p.p.č. 2357 o výměře 16469 m2 ostatní plocha-silnice 
p.p.č. 2451 o výměře 22953 m2 ostatní plocha-silnice 
p.p.č. 2612 o výměře 7078 m2 ostatní plocha-silnice 
p.p.č. 2629 o výměře 8117 m2 ostatní plocha-silnice 
v k.ú. a obci Výrava 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemků dle bodu I.1. tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2010  
  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemků dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2010  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2011  
  

 

 

 
 
 



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.009.2010 

36 

USNESENÍ ZK/15/1094/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí III/327 29 a III/327 30 
Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky: celková výměra 11508 m2  
p.p.č. 182/20 o výměře 2350 m2 ostatní plocha-silnice 
p.p.č. 311/3 o výměře 5343 m2 ostatní plocha-silnice 
p.p.č. 344/1 o výměře 3815 m2 ostatní plocha-silnice 
v k.ú. Písek u Chlumce nad Cidlinou a obci Písek 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemků zastavěných silnicí III/327 29 a 
III/327 30 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: celková výměra 11508 m2  
p.p.č. 182/20 o výměře 2350 m2 ostatní plocha-silnice 
p.p.č. 311/3 o výměře 5343 m2 ostatní plocha-silnice 
p.p.č. 344/1 o výměře 3815 m2 ostatní plocha-silnice 
v k.ú. Písek u Chlumce nad Cidlinou a obci Písek 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemků dle bodu I.1. tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2010  
  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemků dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2010  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2011  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/15/1095/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí III/3081 
Vlastník: Česká republika  



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.009.2010 

37 

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky: celková výměra 20236 m2  
p.p.č. 588/1 o výměře 20176 m2 ostatní plocha-silnice 
p.p.č. 588/2 o výměře 60 m2 ostatní plocha-silnice 
v k.ú. Slatina u Hradce Králové a obci Hradec Králové 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemků zastavěných silnicí III/3081 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  

Pozemky: celková výměra 20236 m2  
p.p.č. 588/1 o výměře 20176 m2 ostatní plocha-silnice 
p.p.č. 588/2 o výměře 60 m2 ostatní plocha-silnice 
v k.ú. Slatina u Hradce Králové a obci Hradec Králové 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemků dle bodu I.1. tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2010  
  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemků dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2010  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2011  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/15/1096/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí III/299 13 
Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky: celková výměra 23564 m2  
p.p.č. 1468/1 o výměře 10108 m2 ostatní plocha-silnice 
p.p.č. 1468/102 o výměře 13456 m2 ostatní plocha-silnice 
v k.ú. Plotiště nad Labem a obci Hradec Králové 
Věcná břemena: 
- na p.p.č. 1468/1 vázne věcné břemeno uzavřené na základě smlouvy o zřízení věcného 
břemene č. 154/2004 ze dne 5.1.2005 mezi Statutárním městem Hradec Králové a České 



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.009.2010 

38 

Radiokomunikace, a.s., Praha 
- na p.p.č. 1468/102 vázne věcné břemeno uzavřené na základě smlouvy o zřízení věcného 
břemene č. 154/2004 ze dne 5.1.2005 mezi Statutárním městem Hradec Králové a České 
Radiokomunikace, a.s., Praha 
- na p.p.č. 1468/102 vázne věcné břemeno uzavřené na základě smlouvy o zřízení věcného 
břemene č. 219/2006 ze dne 1.4.2006 mezi Statutárním městem Hradec Králové a 
ČEZ Distribuce, a.s., Děčín 
- na p.p.č. 1468/102 vázne věcné břemeno uzavřené na základě smlouvy o zřízení věcného 
břemene č. 281/2007 ze dne 21.5.2007 mezi Statutárním městem Hradec Králové a 
Telefónica O2 Czech Republic, a.s., Praha 
- p.p.č. 1468/1 a p.p.č. 1468/102 jsou zatíženy smlouvou o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene ze dne 22.6.2009 pro oprávněného: Vodovody a kanalizace, a.s., 
Hradec Králové 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemků zastavěných silnicí III/299 13 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: celková výměra 23564 m2  
p.p.č. 1468/1 o výměře 10108 m2 ostatní plocha-silnice 
p.p.č. 1468/102 o výměře 13456 m2 ostatní plocha-silnice 
v k.ú. Plotiště nad Labem a obci Hradec Králové 
Věcná břemena: 
- na p.p.č. 1468/1 vázne věcné břemeno uzavřené na základě smlouvy o zřízení věcného 
břemene č. 154/2004 ze dne 5.1.2005 mezi Statutárním městem Hradec Králové a České 
Radiokomunikace, a.s., Praha 
- na p.p.č. 1468/102 vázne věcné břemeno uzavřené na základě smlouvy o zřízení věcného 
břemene č. 154/2004 ze dne 5.1.2005 mezi Statutárním městem Hradec Králové a České 
Radiokomunikace, a.s., Praha 
- na p.p.č. 1468/102 vázne věcné břemeno uzavřené na základě smlouvy o zřízení věcného 
břemene č. 219/2006 ze dne 1.4.2006 mezi Statutárním městem Hradec Králové a 
ČEZ Distribuce, a.s., Děčín 
- na p.p.č. 1468/102 vázne věcné břemeno uzavřené na základě smlouvy o zřízení věcného 
břemene č. 281/2007 ze dne 21.5.2007 mezi Statutárním městem Hradec Králové a 
Telefónica O2 Czech Republic, a.s., Praha 
- p.p.č. 1468/1 a p.p.č. 1468/102 jsou zatíženy smlouvou o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene ze dne 22.6.2009 spočívajícího ve zřízení a provozování  
technického vybavení v rámci akce "Kanalizace Hradec Králové - tlaková kanalizace 
Plotiště" pro oprávněného: Vodovody a kanalizace, a.s., Hradec Králové 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.009.2010 

39 

 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemků dle bodu I.1. tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2010  
  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemků dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2011  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2011  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/15/1097/2010   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. přijetí daru 
Dárce: město Trutnov 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky :  
v k.ú. Voletiny a obci Trutnov (součástí stavby silnice III/016 15) 
p.p.č. 959/3 o výměře 422 m2 ostatní plocha-silnice  
p.p.č. 959/5 o výměře 1300 m2 ostatní plocha-silnice 
v k.ú. Babí a obci Trutnov (součástí stavby silnice II/300) 
p.p.č. 3075 o výměře 196 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
v k.ú. a obci Trutnov (součástí stavby silnice III/3012) 
p.p.č. 2318/14 o výměře 469 m2 ostatní plocha-silnice 
v k.ú. Poříčí u Trutnova a obci Trutnov (zastavěna stavbou parkoviště) 
p.p.č. 246/5 o výměře 70 m2 ostatní plocha-jiná plocha 
Výměra pozemků celkem: 2457 m2 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1., mimo p.p.č. 246/5 o výměře 70 m2 
ostatní plocha-jiná plocha v k.ú. Poříčí u Trutnova a obci Trutnov k hospodaření 
příspěvkové organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2011  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2011  
  

 

 

 
 



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.009.2010 

40 

USNESENÍ ZK/15/1098/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. přijetí daru  
Dárce: obec Říkov 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěn stavbou chodníku v obci 
část p.p.č. 396/25 díl "j" o výměře 3 m2, která bude dle GP č. 153-28/2008 přisloučena do 
p.p.č. 398/1 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Říkov 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2011  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2011  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/15/1099/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. přijetí daru  
Dárce: obec Lukavec u Hořic 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/501 - celková výměra 252 m2 
p.p.č. 55/4 o výměře 85 m2 ostatní plocha-silnice 
p.p.č. 61/8 o výměře 31 m2 ostatní plocha-silnice 
p.p.č. 732/4 o výměře 134 m2 ostatní plocha-silnice 
p.p.č. 813 o výměře 2 m2 ostatní plocha-silnice 
v k.ú. a obci Lukavec u Hořic 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za provedení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.009.2010 

41 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2011  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2011  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/15/1100/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemku  

Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Hostinné 
Pozemek: zastavěný stavbou cyklotrasy u silnice II/325 
část p.p.č. 930/2, která bude dle GP č. 1232-220/2008 označena jako p.p.č. 930/14 o výměře 
34 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
v k.ú. a obci Hostinné 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.05.2011  

   

 

 
USNESENÍ ZK/15/1101/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Slavětín nad Metují 
Pozemky: zastavěné stavbou chodníků v obci - výměra celkem 1998 m2 
- část p.p.č. 1259, která bude dle GP č. 375-2095/2008 označena jako p.p.č. 1259/2 o výměře 
155 m2 ostatní plocha-jiná plocha 
- část p.p.č. 20/1, která bude dle GP č. 382-2113/2009 označena jako p.p.č. 20/3 o výměře 
282 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
- část p.p.č. 27/1, která bude dle GP č. 382-2113/2009 označena jako p.p.č. 27/3 o výměře 
1170 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
- část p.p.č. 27/1, která bude dle GP č. 382-2113/2009 označena jako p.p.č. 27/4 o výměře 



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.009.2010 

42 

63 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
- část p.p.č. 27/1, která bude dle GP č. 382-2113/2009 označena jako p.p.č. 27/5 o výměře 
257 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
- část p.p.č. 27/1, která bude dle GP č. 382-2113/2009 označena jako p.p.č. 27/6 o výměře 
71 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
v k.ú. a obci Slavětín nad Metují 
Věcné břemeno: 
na p.p.č. 1259 vázne věcné břemeno zřizování a provozování vedení energetického rozvodu: 
el. kabelového vedení NN a práva vstupu, chůze a jízdy za účelem zajištění provozu, oprav a 
údržby energetického zařízení dle vyznačení na GP č. 376-4532/2008 podle smlouvy o zřízení 

věcného břemene ze dne 9.9.2009 pro oprávněného: ČEZ Distribuce a.s. Děčín 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2011  

   

 

 
USNESENÍ ZK/15/1102/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků v k. ú. Skřeněř a obci Nový Bydžov  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

Obdarovaný: město Nový Bydžov 
Pozemky: zastavěné chodníkem u silnice III/324 17 - celková výměra 5218 m2 

část p.p.č. 183/1 díl "c" o výměře 1097 m2, který bude dle GP č. 103-1262/2004 označen 
jako p.p.č. 183/3 ostatní plocha -ostatní komunikace 
část p.p.č. 183/1, která bude dle GP č. 103-1262/2004 označena jako p.p.č. 183/4 o výměře 
2847 m2 ostatní plocha -ostatní komunikace 
část p.p.č. 184/3 díl "g" o výměře 387 m2, který bude dle GP č. 103-1262/2004 označen 
jako p.p.č. 184/4 ostatní plocha -ostatní komunikace 
část p.p.č. 184/3, která bude dle GP č. 103-1262/2004 označena jako p.p.č. 184/5 o výměře 
886 m2 ostatní plocha -ostatní komunikace 
část p.p.č. 183/1 díl "i" o výměře 1 m2, který bude dle GP č. 103-1262/2004 sloučen s p.p.č. 
204/4 vodní plocha -tok přirozený o výměře 853 m2 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2011  

   



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.009.2010 

43 

 

 
USNESENÍ ZK/15/1103/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků v k. ú. Hořejší Vrchlabí  a obci Vrchlabí 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: město Vrchlabí 
Pozemky: podél silnice č. III/286 24 - celková výměra 4 036 m2 
p.p.č. 1867/4 o výměře 260 m2 lesní pozemek 
p.p.č. 1867/5 o výměře 800 m2 lesní pozemek 
p.p.č. 2672/2 o výměře 2976 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. Hořejší Vrchlabí a obci Vrchlabí 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2011  

   

 

 
USNESENÍ ZK/15/1104/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Velké Svatoňovice 
Pozemky: zastavěné stavbou chodníků v obci - výměra celkem 651 m2 
část p.p.č. 1986/1, která bude dle GP č. 623-37/2008 označena jako p.p.č. 1986/4 o výměře 
61 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
část p.p.č. 1986/1, která bude dle GP č. 623-37/2008 označena jako p.p.č. 1986/5 o výměře 
65 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
část p.p.č. 1986/1, která bude dle GP č. 623-37/2008 označena jako p.p.č. 1986/6 o výměře 
118 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
část p.p.č. 2158/2, která bude dle GP č. 623-37/2008 označena jako p.p.č. 2158/3 o výměře 
407 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
v k.ú. a obci Velké Svatoňovice 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.009.2010 

44 

    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 31.03.2011  
   

 

 
USNESENÍ ZK/15/1105/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemku  

Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Dolní Přím 
Pozemek: zastavěný stavbou chodníku v obci 
část p.p.č. 462, která bude dle GP č. 173-241/2009 označena jako p.p.č. 462/2 o výměře 
647 m2 ostatní plocha-silnice 
v k.ú. Probluz a obci Dolní Přím 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2011  

   

 

 
USNESENÍ ZK/15/1106/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků  

Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Říkov 
Pozemky: zastavěné stavbou chodníků v obci - výměra celkem 2446 m2 
- část p.p.č. 412/1, která bude dle GP č. 132-108/2006 označena jako p.p.č. 412/2 o výměře 
426 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
- část p.p.č. 398/1, která bude dle GP č. 140-422/2006 označena jako p.p.č. 398/3 o výměře 
786 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
- část p.p.č. 398/1, která bude dle GP č. 146-267/2007 označena jako p.p.č. 398/4 o výměře 4 
m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
- část p.p.č. 412/1, která bude dle GP č. 146-267/2007 označena jako p.p.č. 412/3 o výměře 
451 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
- část p.p.č. 398/1, která bude dle GP č. 153-28/2008 označena jako p.p.č. 398/5 o výměře 
151 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 

- část p.p.č. 398/1, která bude dle GP č. 153-28/2008 označena jako p.p.č. 398/6 o výměře 



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.009.2010 

45 

425 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
- část p.p.č. 398/1, která bude dle GP č. 153-28/2008 označena jako p.p.č. 398/7 o výměře 
143 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
- část p.p.č. 396/26 díl "c" o výměře 16 m2, která bude dle GP č. 153-28/2008 přisloučena 
do p.p.č. 396/25 ostatní plocha-ostatní komunikace 
- část p.p.č. 398/1 díl "b" o výměře 12 m2, která bude dle GP č. 153-28/2008 přisloučena 
do p.p.č. 396/25 ostatní plocha-ostatní komunikace 
- část p.p.č. 449/1 díl "d" o výměře 32 m2, která bude dle GP č. 153-28/2008 přisloučena 
do p.p.č. 396/25 ostatní plocha-ostatní komunikace 
v k.ú. a obci Říkov 

Věcné břemeno: 
na p.p.č. 412/1 vázne věcné břemeno užívání části pozemku vymezeného GP č. 166-310/2008 
za účelem zřízení, provozu, údržby a oprav podzemního vedení veřejné telekomunikační sítě 
dle smlouvy o zřízení věcného břemene ze dne 28.5.2009 pro oprávněného: Telefónica 
O2 Czech Republic, a.s., Praha  
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení  
  termín: 31.03.2011  

   

 

 
USNESENÍ ZK/15/1107/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    darování pozemků 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Jičín 
Pozemky: zastavěné stavbou chodníků a místních komunikací - výměra celkem 339 m2 
p.p.č. 787/8 o výměře 21 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
p.p.č. 787/9 o výměře 5 m2 ostatní plocha-zeleň 
p.p.č. 1422/21 o výměře 66 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
p.p.č. 1422/22 o výměře 3 m2 ostatní plocha-zeleň 
p.p.č. 1422/23 o výměře 7 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
p.p.č. 1422/24 o výměře 110 m2 ostatní plocha-zeleň 
p.p.č. 1422/25 o výměře 119 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
p.p.č. 1422/27 o výměře 8 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
v k.ú. a obci Jičín 
Věcné břemeno: 
- na p.p.č. 1422/24 a 1422/25 vázne věcné břemeno umístění a provozování přípojky vody s 
právem vstupu, chůze a jízdy za účelem zajištění provozu, oprav a údržby, jakož i jejího 
případného odstranění podle smlouvy o zřízení věcného břemene ze dne 18.6.2007 



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.009.2010 

46 

pro oprávněného: Kaufland Česká republika v.o.s. Praha 
- na p.p.č. 1422/21 vázne věcné břemeno pro umístění komunikací vč. jejich údržby, oprav 
nebo jiných stavebních úprav, jakož i případné odstranění a pro přístup a příjezd 
ke komunikacím za účelem jejich údržby, oprav nebo jiných stavebních úprav vč. jejich 
případného odstranění a věcné břemeno chůze a jízdy podle smlouvy o zřízení věcného 
břemene ze dne 18.6.2007 pro oprávněného: Kaufland Česká republika v.o.s. Praha 
- na p.p.č. 1422/21, 1422/22 a 1422/27 vázne věcné břemeno umístění a provozování 
přípojky dešťové kanalizace s právem vstupu, chůze a jízdy za účelem zajištění provozu, oprav 
a údržby, jakož i jejího případného odstranění podle smlouvy o zřízení věcného břemene ze 
dne 18.6.2007 pro oprávněného: Kaufland Česká republika v.o.s. Praha 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení  
  termín: 31.03.2011  

   

 

 
USNESENÍ ZK/15/1108/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Týniště nad Orlicí 
Pozemky: pod vyřazenými úseky bývalých silnic I/11 a II/304 - výměra celkem 36349 m2 

p.p.č. 697 o výměře 3558 m2 ostatní plocha-silnice 
p.p.č. 817/1 o výměře 2598 m2 ostatní plocha-silnice 
p.p.č. 817/2 o výměře 35 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
p.p.č. 817/3 o výměře 202 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
p.p.č. 817/4 o výměře 285 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
p.p.č. 817/5 o výměře 566 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
p.p.č. 817/6 o výměře 190 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
p.p.č. 817/7 o výměře 251 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
p.p.č. 1063/1 o výměře 6307 m2 ostatní plocha-silnice 
p.p.č. 1063/3 o výměře 314 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
p.p.č. 1662/46 o výměře 814 m2 orná půda 
p.p.č. 2282/2 o výměře 61 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
p.p.č. 2282/3 o výměře 32 m2 ostatní plocha-jiná plocha 
p.p.č. 2284/1 o výměře 12395 m2 ostatní plocha-silnice 
p.p.č. 2284/4 o výměře 1716 m2 ostatní plocha-silnice 
p.p.č. 2284/5 o výměře 95 m2 ostatní plocha-silnice 
p.p.č. 2284/11 o výměře 64 m2 ostatní plocha-jiná plocha 
p.p.č. 2284/16 o výměře 154 m2 ostatní plocha-manipulační plocha 



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.009.2010 

47 

p.p.č. 2289/4 o výměře 91 m2 ostatní plocha-jiná plocha 
část p.p.č. 2282/1, která bude dle GP č. 1390-23/2009 označena jako p.p.č. 2282/9 o výměře 
6621 m2 ostatní plocha-silnice  
v k.ú. a obci Týniště nad Orlicí 
Věcné břemeno: 
- na p.p.č. 2282/1 vázne věcné břemeno umístění a provozování rozvodu vysokotlakého 
plynovodního vedení a zařízení a věcné břemeno vstupu, chůze a jízdy za účelem provozu, 
oprav a údržby podle smlouvy o zřízení věcného břemene-úplatné ze dne 26.5.2003 
pro oprávněného: VČP Net, s.r.o., Hradec Králové 
- na p.p.č. 2284/1 vázne věcné břemeno užívání části pozemku za účelem zřízení, provozu, 

údržby a oprav podzemního vedení veřejné telekomunikační sítě podle smlouvy o zřízení 
věcného břemene-úplatné ze dne 16.5.2008 pro oprávněného: Telefónica O2 Czech Republic, 
a.s., Praha 
- na p.p.č. 2284/1 vázne věcné břemeno vstupu, chůze a jízdy za účelem zajištění provozu, 
oprav a údržby energetického zařízení podle smlouvy o zřízení věcného břemene-úplatné ze 
dne 12.2.2010 pro oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s., Děčín 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2011  

   

 

 
USNESENÍ ZK/15/1109/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí na převod vlastnických práv k pozemní komunikaci 
Budoucí dárce: obec Bartošovice v Orlických horách 
Budoucí obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Budoucí správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Nemovitosti:  
celá stavba místní komunikace včetně 2 mostů a všech součástí a příslušenství v k.ú. a 
obci Bartošovice v Orlických horách  
- od jejího začátku, tj. vyústění ze silnice II/311 u budovy MVČR (UB není zatím stanoven), 
uzlové staničení 0,000 km, po konec místní komunikace, který tvoří státní hranici s Polskou 
republikou (UB není zatím stanoven), v km 0,209 km, v celkové délce 0,209 km  
-  kamenný klenutý most evidenční číslo 1 přes Bartošovický potok v km 0,038 o jednom 
poli o celkové délce 11,10 metrů 
- silniční ocelový most evidenční číslo 2 přes Divokou Orlici v km 0,100 o dvou polích o 
celkové délce 70,80 metrů 
Zavazující podmínky: budoucí obdarovaný se zavazuje k převzetí místní komunikace 

uzavřením darovací smlouvy na převod vlastnických práv k pozemní komunikaci do 90 dnů 



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.009.2010 

48 

po vydání rozhodnutí silničním správním úřadem, jímž dojde ke změně zařazení 
komunikací z kategorie "místní komunikace", do kategorie "silnice III. třídy",  přičemž 
výzvu k uzavření smlouvy na převod vlastnických práv jsou oprávněny učinit obě strany 

 2. uzavření darovací smlouvy na převod vlastnických práv k pozemní komunikaci  
Dárce: obec Bartošovice v Orlických horách 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Nemovitosti:  
celá stavba místní komunikace včetně 2 mostů a všech součástí a příslušenství v k.ú. a 
obci Bartošovice v Orlických horách  

- od jejího začátku, tj. vyústění ze silnice II/311 u budovy MVČR (UB není zatím stanoven), 
uzlové staničení 0,000 km, po konec místní komunikace, který tvoří státní hranici s Polskou 
republikou (UB není zatím stanoven), v km 0,209 km, v celkové délce 0,209 km  
- kamenný klenutý most evidenční číslo 1 přes Bartošovický potok v km 0,038 o jednom 
poli o celkové délce 11,10 metrů 
- silniční ocelový most evidenční číslo 2 přes Divokou Orlici v km 0,100 o dvou polích o 
celkové délce 70,80 metrů 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 2. a I.3. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

 1. uzavřít a podepsat smlouvu o smlouvě budoucí na převod vlastnických práv k pozemní 
komunikaci dle bodu I.1. a I.3. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2011  
  

 

 2. po vydání rozhodnutí příslušného silničního správního úřadu o změně kategorie pozemní 
komunikace uzavřít a podepsat darovací smlouvu na převod vlastnických práv k pozemní 
komunikaci dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2011  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2011  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/15/1110/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    udělení souhlasu Ministerstvu zemědělství užívat značku „Regionální potravina“ 

Královéhradeckého kraje a užívání certifikátu 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.009.2010 

49 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 15.10.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/15/1111/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh na poskytnutí měsíční odměny neuvolněné člence zastupitelstva JUDr. Libuši Růčkové 

podle zákona č. 129/2000 Sb., § 52 odst. 3 písm. b), ve znění pozdějších předpisů a nařízení 
vlády č. 20/2009 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon 
funkce členům zastupitelstev, ve znění pozdějších předpisů. Měsíční odměna bude složena 
ze souhrnu všech odměn za jednotlivé funkce v maximální výši, přičemž souhrn odměn 
bude měsíčně činit nejvýše 14.400,- Kč. Souhrn měsíčních odměn za výkon funkce je určen 
od 1.9.2010 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 09.09.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/15/1112/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    rezignaci  Ing. Josefa Šimurdy na funkci člena výboru pro kulturu a památkovou péči 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
II.  o  d  v  o  l  á  v  á   
    Ing. Josefa Šimurdu z funkce člena výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 
III.  v  o  l  í   
    JUDr. Libuši Růčkovou do funkce člena výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 
 

 
USNESENÍ ZK/15/1113/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o činnosti výboru sociálního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za uplynulé období 
II.  o  d  v  o  l  á  v  á   
    paní Bc. Blanku Moravcovou z funkce člena výboru sociálního Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 
III.  v  o  l  í   
    paní Věru Dejmkovou, členkou výboru sociálního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.009.2010 

50 

 

 
USNESENÍ ZK/15/1114/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  o  d  v  o  l  á  v  á   

 1. Mgr. Miroslava Behana z funkce člena výboru pro regionální rozvoj a cestovní 
ruch Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 2. Ing. Pavla Bradíka z funkce člena výboru finančního Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 

II.  v  o  l  í   

 1. Mgr. Miroslava Behana do funkce člena výboru finančního Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 

 2. Ing. Pavla Bradíka do funkce člena výboru pro regionální rozvoj a cestovní 
ruch Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

 
 
 
 
 
 
 
        Bc. Lubomír Franc 
       hejtman Královéhradeckého kraje 
 


